令和６年９月１日
市内高等学校　学校長殿
特定非営利活動法人横浜ソフトテニス協会
会　長　　宇津木　 智

令和６年度　横浜市民体育大会ソフトテニス競技ジュニア大会開催要項

表記大会を下記により開催しますので貴校選手の参加をいただきたく、ご案内申し上げます。

１．主旨　　横浜市民体育大会は、広く市民各層のスポーツを振興するとともにアマチュアスポーツ精神の高揚を図り、健康で明朗な市民生活の確立を目的に開催する。
２．主催　　横浜市市民局・（公財）横浜市体育協会・特定非営利活動法人横浜ソフトテニス協会
３．主管　　特定非営利活動法人横浜ソフトテニス協会・ＹＪＳ
４．後援　　横浜地区高体連ソフトテニス専門部
５．協賛　　ヘンケルジャパン株式会社、ナガセケンコー株式会社、ヨネックス株式会社
６．日時　　令和６年１０月２６日（土）　１日目　午前８時３０分集合　１６本出し
　　　　　　　　　令和６年１０月２７日（日）　２日目　午前８時３０分集合
　　　　　　　　　令和６年１１月２４日（日）　 予備日
７．会場　　市内各高校、および市内庭球場（会場連絡につきましては、下記のとおりです。）
８．参加資格　　①横浜市内高等学校及び神奈川朝鮮高級学校に在学する
１・２年生で学校長が参加を認めた者。
②横浜市内に在住する高等学校１・２年生で保護者が参加を認めた者。
　　　　　　　 　 ③横浜市中体連より推薦された、男女それぞれ８ペア。
９．参加料　　１ペア　１０００円（１人５００円）
１０．試合方法　　トーナメント方式とする。ルールは「ソフトテニスハンドブック」に従う。

１１．申込方法　　参加申込用のExcelに必要事項を入力し、メールに添付して送信してください。
　　　　　　　　　ファイル名及びメール件名：「○○高校　令和６年度　秋季市民大会申込書」
　　　　　　　　　送信先：県立市ケ尾高校　長澤（nagasawa-u3d@gl.pen-kanagawa.ed.jp）
申込用紙は校印及び顧問印を押印の上、大会の当日に参加料と一緒に持参し、受付
時に提出をしてください。
申込締め切り：１０月１５日（木）

１２．表彰　　第５位まで表彰します。
１３．注意事項　　①申し込みに際しては、市内在学で高体連所属の生徒は学校長印、
また上記以外の生徒は保護者の承認（捺印）が必要です。
　　　　　　　　　②出場選手の背ゼッケンは、県高体連の規約に準じます。
　　　　　　　　　③参加料の領収書は大会当日の受付の際に申込書と引き換えにお渡します。
　　　　　　　　　④選手変更は大会当日の受付時に本部に申し出ること。変更の許可は本部が行います。
１４．会場連絡　　１０月２４日（木）以降、「横浜ソフトテニス協会」のホームページで確認願います。
１５．問い合わせ先　　県立金井高等学校　石井誠二　先生　　TEL　８５２－４７１９